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Ambasciata d'Italia
Istituto Italiano di Cultura

A. VIVALDI :

J.S. BACH  : 

J. HAYDN   : 
W.A. MOZART:

P. Ciaikovskij:
E. GRIEG  :
G. GERSHWIN:
AUTORI VARI :

AUTORI VARI :

Concerto in sol M. ( alla rustica ) 
Presto- Adagio- Allegro
Aria dalla Suite n° 3 BWV 1068 
(sulla quarta corda )
Serenata  dal Quartetto n. 68 in Fa M.
Eine kleine nachtmusic 
(Piccola Serenata notturna )
Primo tempo : Allegro
Valzer  dalla Serenata in do M.
Rigodon dalla Holberg Suite
Embraceable you; The man I love ; Summertime
I love Cinema ( Moon River, Over the rainbow, 
Titanic, La vita è bella, Nuovo Cinema Paradiso, 
Shindler' list, Il Padrino, Maria, La Pantera rosa, 
La leggenda del pianista sull'Oceano )
Cartoon fantasy (Mary Poppins, 
Basta un poco di zucchero,
Supercalifragilistichespiralidoso ) 
Cenerentola; Bibbidi,bobbidi, bu ; 
Biancaneve; Hei-ho, andiam, andiam

E enjte 30.04.2009, ora 19
Akademia e Arteve, Tiranë

QUINTETTO 

ROMA CLASSICA

Santi INTERDONATO – Ilaria CUSANO, violini

Umberto VASSALLO, viola

Jacopo DI TONNO, violoncello

Andrea PIGHI, contrabbasso

L’Istituto Italiano di Cultura ringrazia All-Fly-One, 
rappresentante dell’Alitalia in Albania, per la collaborazione 
data all’organizzazione del concerto



Curriculum

Il QUINTETTO ROMA CLASSICA è composto 
dalle Prime Parti soliste dell'omonima 
Orchestra da Camera fondata a Roma nel 1989.

Esso nasce dalla necessità di interpretare un 
idoneo repertorio non facilmente eseguibile 
con un organico più numeroso.

Negli anni della sua attività, il Quintetto ha 
tenuto numerosi concerti  in Italia ed all'estero 
con repertori classici, ottenendo grandi  
consensi di critica e di pubblico. È stato invitato 
da importanti Società musicali a prodursi in 
festival, rassegne, stagioni di concerti, 
manifestazioni di beneficenza. 

Alcune incisioni, effettuate durante concerti 
live, hanno evidenziato l'alto grado di 
affiatamento dell'Ensemble e la notevole 
tecnica dei suoi componenti.

Il programma “L'Alfa e l'Omega”, passeggiata 
musicale attraverso i secoli, piacevole excursus 
di epoche e stili che approda anche alla musica 
p e r  f i l m ,  i n d i s c u s s a  f o r m a  d ' a r t e  
contemporanea, è l'ennesimo tentativo da parte 
del Quintetto di esplorare con impegno ed 
esperienza tutte le tipologie musicali oggi 
eseguibili.

Ansambli ROMA CLASSICA është i përbërë 
nga Solistet  e parë te Orkestrës së Dhomës, me 
te njëjtin emër, e  krijuar në Romë në vitin 1989.

Ajo lindi si nevojë e interpretimit  të një 
repertori të përshtatshëm që nuk ekzekutohet 
lehtësisht me një organikë më të madhe.

Gjatë viteve të aktivitetit të tyre, Ansambli ka 
realizuar shume koncerte,  si në Itali edhe jashtë 
saj, me një repertor klasik duke patur një 
miratim të madh nga kritika dhe publiku. Kanë 
qenë të ftuar nga Shoqëri të rëndësishme 
muzikore për të marrë pjesë në festivale, 
ekspozita, koncerte sezonale dhe aktivitete 
bamirësie.

Disa nga regjistrimet të koncerteve live kanë 
evidenciuar shkallën e lartë të frymëmarrjes të 
Ansamblit dhe teknikën e këndëshme të 
anëtarëve të tij.

Programi “Alfa dhe Omega”, shëtitje muzikore 
në shekuj, eskursus i këndshem i epokave dhe 
stileve që arrihet edhe nga muzikë për filma, një 
forme e artit bashkëkohor e padiskutueshme, 
është një tjetër tentativë e Ansamblit për të 
zbuluar, me zell dhe eksperiencë,  të gjitha llojet 
muzikore  të ekzekutuara në ditët tona.


